Faço  saber,  em
cumprimento ao disposto no Art. 182 do R. I. da Casa, que o Poder Executivo propôs e a Câmara
Municipal de Uruguaiana aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autoriza a abertura de crédito adicional especial, no Orçamento vigente,
no valor de R$ 218.970,99 (duzentos e dezoito mil, novecentos e setenta reais e noventa e
nove centavos), com a classificação abaixo descrita, códigos:

09.01 – Secretaria Municipal de Educação
1236106138.051  –  Disponibilização  de  recursos  didático-pedagógico,  acervo

bibliográfico,  mobiliário,  equipamentos  tecnológicos,  para  garantir  a  efetivação  da  proposta